- Romanorum Britannos bello pulsavit usque ad annum 731, XCV, 24 et seqq.
- BENEDICTUS, S. Andreae monachus (saecul. xi). — Chronicon ab anno 330, seu a Juliano Apostata usque ad annum 877, CXXXIX, 19.
- BERNOLDUS (saecul. xi). — Chronica de sex aetatibus mundi, CXLVIII, 1299.
- BERTARIUS, Viridunensis sacerdos (saecul. x). — Gesta episcoporum Viridunensium, ab anno 379 ad annum 1047, CXXII, 301.
- BERTHOLDUS, Constant. presbyter (saecul. xi). — Chronicon ab anno 1034, ad annum 1080, CXLVII, 344.
- BERTHOLDUS, discipulus Hermannii (saecul. xi). — Continuatio Chronici Hermannii ab anno 1054 usque 1066, CXLI, 263.
- BRUNO, Magdeburgensis clericus (saecul. xi). — Liber de bello Saxonico ab anno 1056 ad annum 1082 CXLVII, 491.
- CAROLUS CALVUS (saecul. ix). — Libellus proclamationis domini Caroli regis adversus Weuffonem archiepiscopum Senonum, CXXIV, 897.
- CASSIODORUS M. Aurel. (saecul. vi). — Historia ecclesiastica vocata tripartita ex tribus Graecis auctoribus, Sozomeno, Socrate et Theodoro, per Epiphanium Scholasticum versis excerpta, et in compendium a se redacta. Libri XII, ab imperatore Constantino, anno 312 ad Valentianum II, anno 435, LXIX, 879. — 2. Chronicon ad Theodoricum regem, reges Assvrit, reges Latini, reges Romani, consules, etc., *ibid.*, 1215 et seqq.
- CLAUDIUS, Taurinensis episc. (saecul. ix). — Brevis chronica a constitutione mundi ad nativitatem D. N. J. C., CIV, 917.
- COSMAS PRAGENSIS (saecul. xii). — Chronicon Bohemorum, a primis temporibus monarchiae Bohemorum, ad annum 1125, CLXVI, 58 et seqq. — Continuatur Chronicon, *ibid.*, 245.
- DEXTER L. (saecul. v). — Chronicon omnimoda historia ab anno Christi I ad annum Christi 450, XXXI, 56.
- FUDO, decanus S. Quintini Viromand. (saecul. xi). — De moribus et actis primorum Northmanniae ducum libri tres, CXLI, 608.
- DULCIDIUS, Salmanticensis episc. (saecul. ix). — Chronicon Albedense, ubi ordo regum Romanorum, regum Gothorum, CXXIX, 1125.
- EADMERUS, Cantuariensis monach. (saecul. xii). — Historia Novorum libri vi et historia Ecclesiae Britannicae ab anno 1066 ad annum 1122, CLIX, 348.
- ERHARDUS, Watinens. monasterii canonicus regul. (saecul. xi). — Chronicon monasterii Watinensis, CXLIX, 1313.
- EGINHARDUS, abbas (saecul. ix). — 1. Annales Eginhardi abbatis cum Laurissensibus collati. Continent vitam regum Francorum Pipini, Caroli Magni, Ludovici Pii, ab anno 741 usque ad annum 829, CIV, 568. — 2. Vita et conversatio gloriosissimi imp. Caroli Magni, *ibid.*, 553; XCVIII, 25.
- EKKEHARDUS, Uragiensis (saecul. xii). — Chronicon Wirzburgense a Cesare Augusto ad annum 1057, CLIV, 460 et seqq. — 2. Chronicon universale a creatione mundi ad annum 1125, *ibid.*, 498.
- ERMOLDUS NIGELLUS (saecul. ix). — Carmen elegiacum de rebus gestis Ludovici Pii ab anno 781 usque ad annum 826, CIV, 552.
- ERCHBERTUS, Cassinensis monachus (saecul. ix). — Historia Longobardorum ab anno 774 ad annum 883, CXXIX, 745.
- ERNULFUS, episc. Roffens. (saecul. xii). — Collectanea de rebus Ecclesiae Roffensis a prima sedis fundatione ad sua tempora, CLXIII, 1444.
- ERCHUMBERTUS, Frisingensis episc. (saecul. ix). — Erchumberti fragmentum ex Brevario regum Francorum et majorum domuum, CXVI, 33.
- ETHELWOLFUS, monach. Ecclesiae Lindisfarn. (saecul. vii et viii). — Carmen de abbatibus et viris piis cenobii S. Petri in insula Lindisfarnensi, XCVI, 1329.
- EULOGIUS (S.), archiepisc. Tolet. (saecul. ix). — Memorialis sanctorum libri tres, XCV, 736.
- FUSEBIUS Pamphilius (saecul. iv). — De Vita imperatoris Constantini, libri quatuor, VIII, 10.
- FALCO, Beneventanus (saecul. xi). — Chronicon Mediolanense ab anno 1102 ad annum 1140, CLXXIII, 1147.
- FLODOARDUS, canonicus Remensis (saecul. x). — Historia Ecclesiae Remensis libri quatuor, a conditione urbis Remensis et primis ejusdem episcopis, usque ad annum 949, CXXXV, 28. — 2. Annales ab anno 919 ad annum 966, *ibid.*, 417 et seqq. — 3. De triumphis Christi sanctorumque Palaestinis libri tres, CXXXV, 492. — 4. De triumphis Christi Antiochiae gestis libri duo, *ibid.*, 519. — De Christi triumphis apud Italiam libri quatuordecim, *ibid.*, 596.
- FOLCUINUS, abbas Lanbiensis (saecul. x). — Gesta abbatum Lanbiensium, CXXXVII, 542.
- FORTUNATUS VENANTIUS, episc. Pictav. (saecul. vi). — 1. Vita S. Radegundis reginae duobus libris composita, LXXII, 652. — 2. Vita S. Germani Parisiensis episc., *ibid.*, 56.
- FRECPHUS, episc. Lexov. (saecul. ix). — Chronicon tomii duo, quorum prior ab initio mundi usque ad Octaviani Caesaris tempora et Servatoris nostri J. C. nativitatem posterior de hinc usque ad Francorum et Longobardorum regna rerum gestarum historiam continet. CVI, 920 et seqq.
- FREDEGARIUS SCHOLASTICUS (saecul. vi). — S. Gregorii Turon. historia Francorum epitomata per Fredegarium Scholasticum, ab origine Francorum usque ad Chilpericum, LXXI, 574. — 2. Fredegarii fragmenta de historia Francorum, *ibid.* — 3. Chronicon a Guntchrammo rege Burgundiae ad Clodoveum II, ad annum 611, *ibid.*
- FULCHERIUS, Carnot. (saecul. xii). — Historia Hierosolymitana ab anno 1095 ad annum usque 1127, CLV, 823.
- GALTERIUS Cancellarius (saecul. xii). — Antiochena bella, CLV, 994.
- GAUFREDUS Malaterra, monach. Bened. (saecul. xi). — Historia Siciliae, libris quatuor, tractatur de acquisitione regni Siciliae, Calabriae, Apuliae et insulae Siciliae per gloriosum principem Robertum Guiscardum et fratres e Northmannia venientes, CXLIX, 1093.
- GERHOLDUS, Reichersperg. (saecul. xii). — Syntagma Gerhohi de statu Ecclesiae sub Henricis IV et V imp., et Gregorio VII nonnullisque consequentibus pontificibus, CXCV, 1443.
- GILDAS SAPIENS (saecul. vi). — De excidio Britanniae liber querulus, LXIX, 529.
- GILLO Parisiens. (saecul. xii). — Historia gestorum viae nostri temporis Hierosolymitanae, CLV, 941.
- GODEFREDUS, Stabulensis monach. (saecul. xi). — Triumphus S. Remaci de Malmundariensi caenobio, CXIX, 287.
- GODEFRIDUS Bullonius (saecul. xii). — Assises de Jerusalem, CLV, 397.
- GODEFRIDUS, Viterbiensis (saecul. xii). — Pantheon sive memoria saeculorum; imperium transfertur ad Graecos, CXCVIII, 830. — Imperium transfertur ad Francos, *ibid.*, 920. — De Anglis et Saxonibus, *ibid.*, 997. — Catalogus omnium pontificum Romanorum et omnium imperatorum Romanorum et etiam omnium regum qui fuerunt ab initio mundi usque ad papam Urbanum III, et usque ad imperatorem Fridericum I et ad filium ejus regem Henricum sextum, *ibid.*, 1012.
- GODESCHALCUS (saecul. ix). — Gesta abbatum Gemblacensium, CLX, 627.
- GREGORIUS (S.) Turon. (saecul. vi). — 1. Historia Francorum libri decem, LXXI, 162. — 2. De gloria martyrum, *ibid.*, 705. — 3. De gloria confessorum, *ibid.*, 828. — 4. Vita Patrum, *ibid.*, 1009.
- GUIBERTUS, abbas monasterii S. Mariae Novigenti (saecul. xii). — Gesta Dei per Francos libri viii, continent expeditionem Hierosolymitanam a concilio Claromontano usque ad Caesarem obsidionem et expugnationem, CLVI, 680 et seqq.
- GUILLELMUS APULUS (saecul. xi). — Historicum poema de rebus Northmannorum in Sicilia, Apulia et Calabria gestis usque ad mortem Roberti Guiscardi ducis, scriptum ad filium Rogerium, CXLIX, 1026.
- GUILLELMUS, Cabillonensis monachus (saecul. x). — De monasterio S. Petri Cabillonensis, CXXXIV, 1017.
- GUILLELMUS, Tyrensis archiepisc. (saecul. xii). — Historia rerum in partibus transmarinis gestarum a tempore successorum Mahumet usque ad annum Domini 1184, libri XIII, CCI, 201.
- GÜNDECHARUS, episc. Rischtetensis (saecul. xi). — Liber pontificalis Ebstetenensis, CXI, VI, 986.
- GÜNTHERUS CISTERCIENSIS (saecul. xiii). — 1. Historia Constantinopolis a Latinis captis sub Baldwin, circa annum 1204, CXXII, 221. — Ligurinus sive de rebus gestis Friderici imperatoris Augusti cognomento Aenobarbi, *ibid.*, 256.
- HARULFUS, abbas Aldenburg. (saecul. xii). — Chronicon seu gesta Ecclesiae Centulensis libri IV, in quibus multa reperitur de historia Francorum et eorum regibus, CLXXIV, 1213.
- HAYMO, Halberstatensis episc. (saecul. ix). — Historiae sacrae epitome sive de Christianorum rerum memoria

- libri decem, a tempore natiuitatis Christi usque ad imperatorem Theodosium, CXCIII, 817.
- HELGAUDUS, Floriacensis monachus (sæcul. xi). — Epitome vitæ Roberti regis, CXL, 904.
- HELINANDUS, Frigidi montis monachus (sæcul. xii). — Chronicon ab anno Christi 634 usque ad annum 1204, CCXII, 477.
- HENRICUS, archidiaconus Huntingdon. (sæcul. xi). — 1. Historia Anglorum libri octo, ab origine regni Britannici usque ad annum 1154, CXC, 797. — 2. de episcopis et viris illustribus sui temporis, *ibid.*, 983.
- HENRICUS, archidiaconus Saltzburgensis (sæcul. xi). — Historia calamitatum Ecclesiæ Saltzburgensis, CXCVI, 1359.
- HERBERTUS (sæcul. xi). — Fragmenta ex Herberti libris de miraculis Cisterciensium monachorum, CLXXV, 435.
- HERIGERUS, abbas Lobienensis (sæcul. xi). — Gesta episcopo um Tungrensium, Traiectensium et Leodicensium, CXXXIX, 937.
- HERMANNUS CONTRACTUS (sæcul. xi). — Chronicon ab anno Natiuitatis D. N. J. C. usque ad annum 1054, CXLIII, 35 *et seqq.*
- HERMANNUS, monachus (sæcul. xi). — 1. De miraculis S. Mariæ Laudouensis, libri tres, CLVI, 961. — 2. Narratio restauracionis abbatiæ S. Martini Tornacensis, CLXXX, 40.
- HIERONYMUS (S) EUSEBIUS (sæcul. iv-vi). — Liber de viris illustribus, XXIII, 601.
- HILARILUS (?), episc. Pictav. (sæcul. iv). — Fragmenta ex opere historico, X, 627.
- HILDEPHONSUS, episc. Toletan. (sæcul. vii et viii). — Liber de viris illustribus, XCVI, 196.
- HINCMARUS, archiepisc. Rhemens. (sæcul. ix). — 1. De diuortio Lotharii et Teibergæ, CXXV, 619. — 2. Coronatio Caroli Cavi, *ibid.*, 805. — 3. Coronatio Ludouici II, *ibid.*, 809. — 4. Coronatio Judith Caroli filiæ, cum rege Anglorum desponsata est, *ibid.*, 811. — 5. Expositiones Hincmari Rhemensis ad Carolum regem pro Ecclesiæ liberatam defensione, *ibid.*, 1035. — 6. Hincmari annales ab anno 861 usque ad annum 882, CXIV, 1203.
- HONORIUS Augustodunensis (sæcul. xi). — 1. De imagine mundi liber tertius, ab Adamo usque ad annum, 1197, CLXXII, 184. — 2. Summa totius de omnimoda historia ab anno 726 ad annum 1135. — 3. De luminariibus Ecclesiæ sive de scriptoribus ecclesiasticis libelli quatuor, CLXXII, 197. — 4. Catalogus Romanorum pontificum, *ibid.*, 249.
- HUBERTUS (S.) Andagin. (sæcul. xi). — Chronicon ab anno 825 ad annum 1106, CLIV, 1541.
- HUGO, abbas Flaviniacensis (sæcul. xi). — Chronicon a Natiuitate Christi usque ad annum 1102, libri duo, CLIV, 21 *et seqq.*
- HUGO DE S. MARIA, Floriacensis monachus (sæcul. xi). — 1. Historia ecclesiastica libris vi diuisa, tractat de Aegyptiis, Judæis, Scythiis, Parthis, Bactrianis, imperatoribus Romanis, de regibus Francorum, CLXIII, 829 *et seqq.* — Historia Francorum Senonensis, *ibid.*, 853. — Fragmenta historiæ Fossatiensis, *ibid.*, 865. — 2. Liber qui modernorum regum Francorum continet actus collata historia Francorum ejusdem scriptoris, *ibid.*, 873.
- HUGO P. CFAVINUS (sæcul. xi). — Historia Vizillacensis monasterii libri iv, CXCIV, 1561.
- IDATIUS, episc. Aquasflav. (sæcul. v). — Chronicon ab anno primo imperii Theodosii 381, ad annum undecimum regni Leonis, 467. — 2. Descriptio consulum ex quo primum ordinati sunt, LI, 714.
- ISIDORUS (S.), Hispanensis episc. (sæcul. vii). — 1. De ortu et obitu Patrum ex Veteri Testamento, et ex Novo, LXXXIII, 129. — 2. Chronicon ab exordio mundi usque in æram 634, hoc est in anno quinto imperatoris Heraclii, *ibid.*, 1017. — Historia de regibus Gothorum Wandalarum et Sueuorum, *ibid.*, 1057. — 4. De viris illustribus, *ibid.*, 1081.
- ISIDORUS, Pacensis (sæcul. vii et viii). — Eptome imperatorum vel Arabum ephemerides, atque Hispaniæ chronographia sub uno volumine collecta, LCVI, 1253.
- IVO, Carnotensis (sæcul. xi). — Chronicon de regibus Francorum a Pharamundo primo rege Francorum usque ad Philippum filium Henrici anno 1060, CLXII, 612.
- JOANNES, abbas Bictarensis (sæcul. vi). — Chronicon a Justiniani morte usque ad Marcium imperatorem, LXXII, 863.
- JOANNES, monachus (sæcul. xi). — Chronicon Besuense ab anno 800, usque ad annum 1135, CLXII, 761.
- JOANNES, diaconus Venetus (sæcul. xi). — 1. Chronicon Venetum ab anno 810 ad annum 1007, CXXXIX, 876 *et seqq.* — 2. Chronicon Gradense, *ibid.*, 910.
- JOANNES, Wirtzburgensis presbyter (sæculi xii). — Descriptio terræ sanctæ, CLV, 1035.
- JORNANDES, episc. Ravenn. (sæcul. vi). — De Getarum sive Gothorum origine et rebus gestis, LXIX, 1252.
- JULIANUS (S.), episcopus Toletanus (sæcul. vii et viii). — Historia rebellionis Pauli aduersus Wambam, XCVI, 764.
- JULIUS HILARIANUS (sæcul. iv). Chronologia sive libellus de mundi duratione, XIII, 1097.
- JUVENCUS (sæcul. iv). — Historia evangelica libri iv, XIX, 85.
- LACTANTIUS (sæcul. iv). — Liber De morte persecutorum, VII, 189.
- LAMBERTUS, Atrabat. episc. (sæcul. xii). — De primatu sedis Atrabatensis, CLXII, 627.
- LAMBERTUS Hersteldenensis (sæcul. xi). — Annales ab anno 101 ad annum 1077, CXLVI, 1035.
- LANDULPHUS JUNIOR (sæcul. xii). — Historia Mediolanensis ab anno 1095 ad annum 1137, CLXXIII, 1437.
- LANDULPHUS SENIOR, clericus Mediolan. (sæcul. xi). — Historia Mediolan. a S. Ambrosio usque ad annum 1082, CXLVII, 817.
- LAURENTIUS I.E. I.FODIO (sæcul. xi). — Gesta Virdunensium episcoporum et abbatum, ab anno 1048 ad annum 1250, CCIV, 919.
- LAURENTIUS Veronensis (sæcul. xi). — De bello Balearico sive rerum in Majorica Pisanorum ac de eorum triumpho Pisis habito anno salutis 1115 libri septem, CLXIII, 513.
- LEO MARSICANUS, Casinensis monachus (sæcul. xii). 1. Chronica monasterii Casinensis, ab anno 250 ad annum 1097. — 2. Narratio de consecratione et dedicatione Ecclesiæ Casinensis, CLXXII, 997.
- LIBERATUS, archidiacon. Ecclesiæ Carth. (sæcul. vi). — Breviarium causæ Nestorianorum et Eutychemorum, LXVIII, 961.
- LISIARDUS, Turonensis clericus (sæcul. xii). — Historia Hierosolymitana ab anno 1100 ad annum 1127, CLXXIV, 1589.
- LIUTPRANDUS, Cremon. episc. (sæcul. xi). — 1. De rebus gestis Ottonis Magni imperatoris, CXXXVI, 897. — 2. Relatio de legatione Constantinopolitana, *ibid.*, 909.
- LIUTPRANDUS, Ticinensis diaconus (sæcul. xi). — Chronicon ab anno 606 ad annum 960, CXXXVI, 975.
- LUPUS, Protospatharius (sæcul. xi). — Chronicon ab anno 605 ad annum 1102, CLV, 125.
- MARCELLINUS, comes (sæcul. v). — Chronicon ab anno Christi 579 ad annum Christi 859, LI, 917.
- MARIANUS SCOTUS (sæcul. xi). — Chronicon libri tres, a creatione mundi ad annum 1104, CXLVII, 795.
- MARIUS, Auenticensis episc. (sæcul. vi). — Chronicon, LXXII, 795.
- MAXIMUS Casaraugustæ episc. (sæcul. vii). — Chronicon ab anno Christi 430 ad annum 606, LXXX, 620.
- MUNIO MINDONIENSIS (sæcul. xi). — Historia Compostellana ab anno 920 ad annum 1138 libri tres, CLXX, 876.
- NITHARDUS (S.) Richarii abbas (sæcul. ix). — Et disensionibus filiorum Ludouici Pii libri quatuor, CXVI, 45.
- NOTKERUS Babulus, S. Galli monachus (sæcul. ix). — Martyrologium per anni circulum, CXXXI, 1029.
- ODO de Diogilo (sæcul. xi). — De Ludouici VII Francorum regis cognomento Junioris protectione in Orientem cui ipse interfuit, opus septem libris distinctum, CLXXXV, 1201.
- ODORANNUS monachus S. Petri Vivi Senon. (sæcul. xi). — 1. Chronicon ab anno Incarnationis Domini 675 ad annum 1032, CXLII, 769. — 2. Opuscula xii in quibus multa historica, *ibid.*, 801.
- OPTATUS (S.) episcopus Milevitanus (sæcul. iv). — Historia Donatistarum, XI, 772. — 2. De schismate Donatistarum libri vii, *ibid.*, 884.
- ORDERICUS VITALIS (sæcul. xi). — Historia ecclesiastica libri xiii, ab Incarnatione Saluatoris usque ad annum 1140, CLXXXVIII, 10 *et seqq.*
- OROSIUS PAULUS, Hispanus presbyter (sæcul. v). — Historiarum libri septem ab initio mundi usque ad sæculum v, XXXI, 664.
- PAULUS Emerit. diaconus (sæcul. vii). — De Vita Patrum Emeritensium, LXXX, 116.
- PAULUS diaconus, Historia Miscella ab incerto auctore continuata, XCV, 759.
- PETRUS Malleacensis (sæcul. xi). — De antiquitate et commutatione in mellis Malleacensis insulæ et translatione corporis S. Rigomeri, CXLV, 217.

- PETRUS Bibliothecarius (sæcul. xi). — Historia Francorum abbreviata, ab anno Christi 715 ad annum 896, Cl. I, 1280.
- PETRUS diaconus monachus Casin. (sæcul. xi). — Chronicon Casinense continuatum usque ad sæculum xii, CLXXXIII, 764.
- PETRUS COMESTOR (sæcul. xi). — Historia scholastica a creatione mundi usque ad mortem Petri et Pauli, CXCVIII, 1036.
- PETRUS DIVENSIS (sæcul. xi). — Gesta septem abbatum Beccensium, CLXXXI, 1709.
- PETRUS SARNENSIS (sæcul. xiii). — Historia Albigenensis et sacri belli in eos anno 1209 suscepti duce et principe Simone de Monteforti, (CXIII, 544.
- PHILASTRIUS (S.), episcop. Brixianus (sæcul. iv). — Liber de hæresibus, XII, 1112.
- PROSPER (S.), Aquitanus (sæcul. v). — Chronicon integrale in duas partes distributum quarum prima ab ortu rerum ad mortem Valentis. Secunda a morte Valentis imperatoris usque ad obitum Valentiniani tertii et Romam a Vandalis captam, LI, 553, 584.
- PRUDENTIUS (S.), episc. Trec. (sæcul. ix). — Annales sive Annalium Bertinianorum pars secunda, ab anno 835 ad annum 861, CXV, 1371.
- RABANUS MAURUS, Mogunt. archiep. (sæcul. ix). — Martyrologium, CX, 1121.
- RABBODUS, Trajectensis episc. (sæcul. x). — Breve Chronicon anni 900, CXXII, 547.
- RADULFUS Cadom. (sæcul. xi). — Gesta Tancredi in expeditione Jerosolymitana, CLV, 489.
- RAIMUNDUS DE AGILES, canonicus Podiensis (sæcul. xi). — Historia Francorum qui ceperunt Jerusalem, CLV, 592.
- REGINO PRUMIENSIS, abbas (sæcul. x). — Chronicon a temporibus Dominicæ incarnationis usque ad annum 907. — Continuatur usque ad annum 967, CXXII, 16 et seqq.
- REINERUS, monachus S. Laurentii Leodiensis (sæc. xii). — 1. De claris scriptoribus monasterii sui libelli tres, CCIV, 16. — 2. Triumphalis Bulonici libelli quinque sive qualiter diebus nostris Ecclesia Leodiensis Buloniense castrum, pervasoribus triumphatis, divina receperit virtute, *ibid.*, 99. — 3. De casu fulminis super ecclesiam monasterii sui liber, *ibid.*, 157.
- RICHERUS, S. Remigii monachus (sæcul. x). — Historiarum libri quatuor, a Carolo Magno, 800, 888 ad annum 897, CXXXVIII, 9.
- ROBERTUS, S. Remigii monachus (sæcul. xi). — Historia Hierosolymitana, libri ix, seu relatio primæ expeditionis cruce signatorum, CLV, 668.
- ROBERTUS de Tornuncio, abbas S. Michaelis in periculo maris (sæcul. xi). — Liber de gestis Henrici I, regis Anglorum, CXLIX, 879; CCII, 1307.
- RODULPHUS GLABER, Cluniacensis monachus (sæc. xi). — Historiarum libri quinque ab electione potissimi Hugonis Capeti in regem ad annum usque 1046, CXLII, 611 et seqq.
- RODULPHUS, abbas S. Trudonis (sæcul. xi). — Gesta abbatum Trudonensium, libri vii a fundatione monasterii S. Trudonis ad annum 1156, CLXXIII, 55 et seqq. — Continuatio hujus historię usque ad annum 1366, *ibid.*, 113-125.
- RORICO, Moissiacensis apud Cadurcos monachus (sæc. xi). — Gesta Francorum ab ipsius gentis origine ad obitum usque Clodovei I regis, CXXXIX, 589.
- RUFINUS, Aquitaniensis presbyter (sæcul. v). — 1. Historia monachorum seu liber de Viis Patrum, XXI, 588. — 2. Historię ecclesiasticę libri duo, ab Arii hæresi usque ad finem Theodosii primi, XXI, 467.
- RUPERTUS, abbas Tulliensis (sæcul. xi). — 1. De incendio oppidi Tullii sua ætate viso liber aureus, CLXX, 535. — 2. Chronicon S. Laurentii Leodiensis, ab anno 959 ad annum 1093, *ibid.*, 671.
- SEBASTIANUS, Salmantic. episc. (sæcul. ix). — Chronicon Sebastiani Salmanticensis episcopi sub nomine Alphonsi III vulgatum, a Wamba rege Gothorum anno 672, usque ad Ordoonium I, anno 866, CXXIX, 1112.
- SEHERUS, abbas Calmosiacensis (sæcul. xi). — De primordiis Calmosiacensis monasterii ordinis S. Augustini in diocesi Tullensi libri duo, CLXII, 1120.
- SICARDUS, Cremonensis episc. (sæcul. xiii). — Chronicon a Julio Cæsare ad Constantinum filium Leonis, anno 712, et a Carolo Magno imperatore anno Domini 700, ad annum 1221, CXXIII, 441, 493.
- SIGEBERTUS, Gemblacensis monachus (sæcul. xi). — 1. Chronicon ab origine Romanorum, Persarum, Francorum, Wandalorum, Anglorum, Langobardorum, Wisigothorum, Ostrogothorum, Hunnorum; ab anno 581 ad annum 1113, CLX, 57, 65 et seqq. — 2. Liber de scriptoribus ecclesiasticis, *ibid.*, 547. — 3. Gesta abbatum Gemblacensium, *ibid.*, 591.
- STEPHANUS (S.), abbas Cisterc. (sæcul. xi). — Historia vulgo inscripta Exordium cœnobii et ordinis Cisterciensis, CLXVI, 1501.
- SULPICIUS SEVERUS, (sæcul. iv-v). — Chronicon quæ vulgo inscribuntur Historia sacra libri duo a constitutione mundi ad sæculum quartum, XX, 93.
- SUGERIUS, abbas S. Dionysii (sæcul. xi). — 1. Liber de rebus in administratione sua gestis in quo multa ad historiam Ludovici Grossi et Ludovici Junioris pertinentia adnotantur, CLXXXVI, 1211. — 2. Libellus de consecratione Ecclesię a se edificatę et translatione corporum S. Dionysii ac sociorum ejus, *ibid.*, 1239.
- THEGANUS, Trevirensis ecclesię chorepisc. (sæc. ix). — Vita Ludovici imperatoris, CVI, 405.
- TEULPHUS, Mauriniac. monachus (sæcul. xi). — Chronicon Mauriniacense ab anno Christi 1108 usque ad annum 1147 quo rex Ludovicus VII in terram sanctam protectus est, CLXXX, 151.
- THIETMARUS, Merseburgensis episc. (sæcul. xi). — Chronicon, libri vii ab anno Dominicę incarnationis 931, usque ad annum 1016, CXXXIX, 1169 et seqq.
- TOMELLUS, monachus Hasnoniensis (sæcul. xi). — Historia Hasnoniensis monasterii, CXLVII, 585.
- TUDEBODUS PETRUS, sacerdos Siurac. (sæcul. xi). — Historia de Hierosolymitano itinere, CLV, 763.
- USUARDUS, monachus Sangerman. (sæcul. ix). — Martyrologium per anni circulum, CXXXIII, 600.
- VICTOR, episc. Capuan. (sæcul. vi). — Evangelicarum harmoniarum interpretatio a sacerdote Zacharię ad ascensionem Christi in cælum, LXVIII, 253.
- VICTOR Tununensis in Africa (sæcul. vi). — Chronicon ab anno 444 ad annum 566, LXVIII, 941.
- VICTOR Vitensis (sæcul. v). — Historia persecutionis Wandalicę, LVIII, 180.
- VICTORINUS (S.), episcop. Petavien. et martyr (sæc. iii-iv). — Fragmentum de fabrica mundi, V, 301.
- WIDUKINDUS, monachus Corbeiensis (sæcul. x). — Res gestę Saxonicę, libri tres, ab origine gentis Saxonicę, usque ad annum, 973, CXXXVII, 124.
- WILLELMUS, Malmesburiensis monachus (sæcul. xi). — Gesta regum Anglorum libri quinque ab anno incarnationis Domini 449, quo Angli et Saxonæ Britanniam expugnavit usque ad annum 1121, CLXXIX. — 2. Historię novellę libri tres ab anno 1126 ad annum 1141, *ibid.*, 1392. — 3. De gestis pontificum Anglorum libri quinque. 4. Liber de antiquitate Glastoniensis Ecclesię, *ibid.*, 1681.
- WILLELMUS CALCULUS, Gemmeticensis monachus (sæcul. xi). — Historia Northmannorum libri octo, ab Hastings sæculo ix, ad annum 1157, CXLIX, 780.
- WILLELMUS Pictaviensis (sæcul. xi). — Gesta Wilhelmi Conquestoris, CXLIX, 1217.
- WILLELMUS (S.), abbas S. Thomę de Paracito (sæc. xiii). — Genealogia regum Danorum, CCIX, 729. — 2. Revelatio reliquiarum S. Genovefę, *ibid.*, 741.
- WINFRIDUS PAULUS, diaconus (sæcul. viii). — 1. Historia Longobardica, libri vi. 2. Libellus de ordine episcoporum qui sibi ab ipso prædicationis exordio in Metensi civitate successerunt, LCV, 699. — 3. Historia Miscella ab incerto auctore consarcinata, complectens Eutropii historiam quam Paulus diaconus multis additis rogatu Adalbergę Beneventanę ducissę a Valentiniani imperio usque ad tempora Justiniani deduxit, et Landuphus Sagax, seu quisquam alius continuavit usque ad annum Christi, 886, libri xxiv, *ibid.*, 739.